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11
Ministria e Arsimit dhe Sportit 

3,934,000,000                464,649,344          335,611,117               3,133,739,539              
8.5%

11 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
01110 55,000,000                      30,000                    958,859                       54,011,141                   

1.7%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 01110 231 3535 M112408 Pajisje te ndryshme - Aparati MASH 10,000,000                      30,000                    833,039                       9,136,961                     

8.3%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 01110 231 3535 M112542 Blerje pajisje elektronike dhe softe informatike per sherbimet ne MAS, DAR/ZA 3,500,000                        -                               95,820                         3,404,180                     

2.7%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 01110 231 3535 M112684 Rikonstruksione te zyrave te DAR/ZA 3,033,160                        -                               -                                    3,033,160                     

0.0%

001 11
1011259

Drejtoria Rajonale Arsimore, Korçë (1515)
B1 01110 231 1515 18BC408 Rikonstruksion i mjediseve te DRAP Korce, ZVA Peqin dhe ZVA Kucove 38,466,840                      -                               30,000                         38,436,840                   

0.1%

11 Zhvillimi I Sportit dhe Rinise
08140 150,000,000                   47,127,081            17,221,565                 85,651,354                   

11.5%

109 11
2109001

Bashkia Elbasan (0808)
B1 08140 231 0808 18BC521

Rikonstruksion i palestrave dhe terreneve Sportive, Shkolla e Mesme e Bashkuar "Luigj Gurakuqi", 

Elbasan_Bashkia Elbasan 30,371,847                      -                               -                                    30,371,847                   
0.0%

129 11
2129001

Bashkia Lushnje (0922)
B1 08140 231 0922 18BC520 Rehabilitim i palestrës, Shkolla "Foto Puka"_Bashkia Lushnje 21,587,215                      21,587,215            -                                    -                                      

0.0%

136 11
2136001

Bashkia Pogradec (1529)
B1 08140 231 1529 18BC522 Rehabilitim dhe ambjente shtese, kendi Lojrave me Dore "Arefi Berberi", Pogradec_Bashkia Pogradec 55,279,507                      -                               -                                    55,279,507                   

0.0%

147 11
2147001

Bashkia Divjake (0922)
B1 08140 231 0922 18BC519 Ndertim palester e mbuluar Shkolla e Mesme e Bashkuar Çerme Sektor_Bashkia Divjake 19,829,616                      16,656,878            3,172,738                    -                                      

16.0%

167 11
2167001

Bashkia Dimal (0202)
B1 08140 231 0202 18BC518 Rikonstruksion Fusha Sportive, Dimal_Bashkia DIMAL 22,931,815                      8,882,988              14,048,827                 -                                      

61.3%

11 Arsimi Baze (perfshire parashkollorin)
09120 1,437,000,000                194,492,930          135,048,184               1,107,458,886              

9.4%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 09120 231 3535 18BC704 Blerje pajisje elektronike, kompjutera per arsimin baze 10,000,000                      -                               -                                    10,000,000                   

0.0%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 09120 231 3535 M112551 Pajisje mobileri arsimi baze 100,000,000                   -                               -                                    100,000,000                 

0.0%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 09120 231 3535 M112625 Pajisje didaktike Fizike-Kimi _Bilogji  Arsimi baze 153,228,466                   27,001,440            48,226,854                 78,000,172                   

31.5%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 09120 231 3535 M112685

Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2016 -2017 (per projekte te miratuar ne vitin 2016, por pa lidhur 

kontrata) 724,380,356                   -                               -                                    724,380,356                 
0.0%

001 11
1011250

Drejtoria Rajonale Arsimore, Durrës (0707)
B1 09120 231 0707 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze 6,450,000                        -                               -                                    6,450,000                     

0.0%

001 11
1011255

Drejtoria Rajonale Arsimore, Fier (0909)
B1 09120 231 0909 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze 2,550,000                        -                               -                                    2,550,000                     

0.0%

001 11
1011259

Drejtoria Rajonale Arsimore, Korçë (1515)
B1 09120 231 1515 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze 3,450,000                        -                               -                                    3,450,000                     

0.0%

001 11
1011261

Drejtoria Rajonale Arsimore, Lezhe (2020)
B1 09120 231 2020 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze 2,550,000                        -                               -                                    2,550,000                     

0.0%

105 11
2105001

Bashkia Devoll (1505)
B1 09120 231 1505 18BC898 Rikonstruksion, Shkolla fillore "Myrteza Sala", Bilisht, Devoll_Bashkia Devoll 55,503,844                      -                               -                                    55,503,844                   

0.0%

106 11
2106001

Bashkia Dibër (0606)
B1 09120 231 0606 18BC895 Rikonstruksion Shkolla 9-vjecare "Irfan Hajrullai", Peshkopi_Bashkia Diber 27,789,976                      -                               -                                    27,789,976                   

0.0%

112 11
2112001

Bashkia Patos (0909)
B1 09120 231 0909 22AC501 Rikonstruksion i shkollës "Muhamet Shehu" dhe ndërtim i palestrës_Bashkia Patos 38,939,552                      21,806,148            17,133,404                 -                                      

44.0%

113 11
2113001

Bashkia Roskovec (0909)
B1 09120 231 0909 18BC896

Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare "5 Dëshmorët"+kopsht , Suk 1, ambienteve sportive dhe ndërtimi i 

palestrës_Bashkia Roskoves 36,087,987                      24,828,046            11,259,941                 -                                      
31.2%

129 11
2129001

Bashkia Lushnje (0922)
B1 09120 231 0922 18BC897 Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare "Skender Libohova"+shtese anesore, Lushnje_Bashkia Lushnje 44,671,583                      44,671,583            -                                    -                                      

0.0%

132 11
2132001

Bashkia Mat (0625)
B1 09120 231 0625 18BC894 Rikonstruksion Shkolla 9-vjecare "Mustafa Gjestila", Burrel_Bashkia Mat 77,401,256                      34,315,093            43,086,163                 -                                      

55.7%

138 11
2138001

Bashkia Sarande (3731)
B1 09120 231 3731 22AC503 Rikonstruksion, Shkolla 9-vjecare "Adem Sheme", Sarandë_Bashkia Sarande 57,212,442                      41,870,620            15,341,822                 -                                      

26.8%

145 11
2145001

Bashkia Tropojë (1836)
B1 09120 231 1836 18BC899 Ndertim, Shkolla 9 vjecare "Oso Dauti"_Bashkia Tropoje 36,784,538                      -                               -                                    36,784,538                   

0.0%

157 11
2157001

Bashkia Vau Dejes (3333)
B1 09120 231 3333 22AC502 Rikonstruksion i shkolles + ndertim palestre , Mjede_bashkia Vau i Dejes 60,000,000                      -                               -                                    60,000,000                   

0.0%

11 Arsimi I Mesem (I pergjithshem)
09230 1,162,000,000                182,594,333          103,073,694               876,331,973                 

8.9%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 09230 231 3535 18BC903 Blerje pajisje Elektronike, Kompjutera për shkollat e arsimit të mesëm 10,000,000                      -                               -                                    10,000,000                   

0.0%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 09230 231 3535 M112626 Pajisje didaktike ,Fizike-Kimi-Bilogji,  arsimi i mesëm i përgjithshëm 77,112,600                      27,000,094            50,112,506                 -                                      

65.0%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 09230 231 3535 M112627 Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshem 80,000,000                      -                               -                                    80,000,000                   

0.0%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 09230 231 3535 M112688 Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2018-2019 (Ndertime te reja 277,339,264                   -                               -                                    277,339,264                 

0.0%

001 11
1011250

Drejtoria Rajonale Arsimore, Durrës (0707)
B1 09230 231 0707 M112629 Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm 4,300,000                        -                               -                                    4,300,000                     

0.0%

001 11
1011255

Drejtoria Rajonale Arsimore, Fier (0909)
B1 09230 231 0909 M112629 Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm 1,700,000                        -                               -                                    1,700,000                     

0.0%

001 11
1011259

Drejtoria Rajonale Arsimore, Korçë (1515)
B1 09230 231 1515 M112629 Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm 2,300,000                        -                               -                                    2,300,000                     

0.0%

001 11
1011261

Drejtoria Rajonale Arsimore, Lezhe (2020)
B1 09230 231 2020 M112629 Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm 1,700,000                        -                               -                                    1,700,000                     

0.0%

102 11
2102001

Bashkia Berat (0202)
B1 09230 231 0202 18BD054 Ndërtim Shkolla e Mesme "Babe Dude Karbunara", Berat, Bashkia Berat 157,490,300                   -                               -                                    157,490,300                 

0.0%

109 11
2109001

Bashkia Elbasan (0808)
B1 09230 231 0808 18BD047

Rikonstruksion i shkollës mesme "Konstandin Kristoforidhi" (rikonstruksion + shtesë anësore 4-kat 

dhe palestër"_Bashkia Elbasan 83,579,039                      -                               -                                    83,579,039                   
0.0%



109 11
2109001

Bashkia Elbasan (0808)
B1 09230 231 0808 18BD052

Rikonstruksion, shtese 4-kat dhe palester, Shkolla Artisitike "Onufri' ( e mesme e bashkuar), 

Elbasan_ Bashkia Elbasan 94,013,883                      -                               -                                    94,013,883                   
0.0%

115 11
2115001

Bashkia Gjirokaster (1111)
B1 09230 231 1111 18BD050

Rikonstruksion i palestres shkolla mesme Asim Zeneli, baza prodhuese dhe shkolla "Drita"_Bashkia 

Gjirokaster 49,859,148                      31,909,856            17,949,292                 -                                      
36.0%

122 11
2122001

Bashkia Korce (1515)
B1 09230 231 1515 18BD048

Rikonstruksion dhe shtesë Shkolla e Mesme e Përgjithshme "Themistokli Gërmenji"_Korçe_Bashkia 

Korçë 36,243,911                      15,947,320            -                                    20,296,591                   
0.0%

125 11
2125001

Bashkia Kukes (1818)
B1 09230 231 1818 18BD049 Rikonstruksion i shkollës mesme të bashkuar "Havzi Nela", Kukës_bashkia Kukes 64,410,155                      -                               -                                    64,410,155                   

0.0%

132 11
2132001

Bashkia Mat (0625)
B1 09230 231 0625 18BD045 Rikonstruksion Gjimnazi "28 Nëntori", Mat_Bashkia Mat 61,085,392                      54,316,347            6,769,045                    -                                      

11.1%

136 11
2136001

Bashkia Pogradec (1529)
B1 09230 231 1529 18BD053

Rikonstruksion dhe shtesë shkolla e mesme "14 Engjejt" dhe 9-vjeçare "Servet Agolli", 

Buçimas_Bashkia Pogradec 66,514,684                      -                               -                                    66,514,684                   
0.0%

140 11
2140001

Bashkia Polican (0232)
B1 09230 231 0232 18BD046 Rikonstruksion Shkolla e Mesme "Muhamet Kondi", Polican_Bashkia Polican 27,367,409                      9,510,217              9,852,265                    8,004,927                     

36.0%

159 11
2159001

Bashkia Selenice (3737)
B1 09230 231 3737 18BD051 Rikonstruksion , Shkolla e Mesme "Hajredin Beqari", Selenicë_Bashkia Selenice 33,324,781                      24,358,834            8,965,947                    -                                      

26.9%

452 11
2452001

Bashkia Dropull (1111)
B1 09230 231 1111 18BD055 Rikonstruksion Shkolla e Mesme e Bashkuar " Bularat" + kopësht Bularat, Dropull I Sipërm 33,659,434                      19,551,665            9,424,639                    4,683,130                     

28.0%

11 Arsimi Universitar
09450 880,000,000                   40,405,000            63,540,031                 776,054,969                 

7.2%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B1 09450 231 3535 M112692 Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2017-2019 114,810,141                   -                               -                                    114,810,141                 

0.0%

001 11
1011001

Aparati i Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise (3535)
B4 09450 231 3535 M112680 TVSH per projektet e huaja 14,667,462                      -                               -                                    14,667,462                   

0.0%

001 11
1011039

Universiteti i Tiranes (3535)
B1 09450 231 3535 M110468 Fond i ngrire 40,000,000                      -                               -                                    40,000,000                   

0.0%

001 11
1011039

Universiteti i Tiranes (3535)
B4 09450 231 3535 M112803

Rimbursim TVSH-je per projektin e Institutit te Fizikes Berthamore me ANEA-n,projekti Alb 1008,Alb 

9009 4,272,657                        -                               -                                    4,272,657                     
0.0%

001 11
1011040

Universiteti Politeknik (3535)
B1 09450 231 3535 18BD511 Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranes 250,000,000                   -                               -                                    250,000,000                 

0.0%

001 11
1011040

Universiteti Politeknik (3535)
B1 09450 231 3535 18BD513

Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave +Ndertimi i Muzeut te 

Gjeologjise_UPTE 85,000,000                      -                               -                                    85,000,000                   
0.0%

001 11
1011040

Universiteti Politeknik (3535)
B4 09450 231 3535 18CA732 Projekt BKSTONE 195,922                           -                               195,922                       -                                      

100.0%

001 11
1011041

Universiteti Bujqesor (3535)
B1 09450 231 3535 18BD409

Ndërkombëtarizimi i programeve duale te studimitte ciklit te pare, te dyte dhe te trete ne 

Universitetin Bujqesor te Tiranes 24,000,000                      -                               -                                    24,000,000                   
0.0%

001 11
1011041

Universiteti Bujqesor (3535)
B1 09450 231 3535 18BD510 Rindërtimi i Godinës së Fakultetit te Bioteknologjisë dhe Ushqimit 19,682,928                      -                               19,682,928                 -                                      

100.0%

001 11
1011041

Universiteti Bujqesor (3535)
B1 09450 231 3535 18BD514

UBT_Rindërtimit të Godinës së Klinikes Veterinare dhe Laboratorit te Anatomise se Kafsheve Un. 

Bujqesor Tirane 40,000,000                      40,000,000            -                                    -                                      
0.0%

001 11
1011099

Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808)
B1 09450 231 0808 M110468 Fond i ngrire 18,000,000                      -                               -                                    18,000,000                   

0.0%

001 11
1011099

Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808)
B4 09450 231 0808 20AB116 UE_Projekti HEI4 FUTURE Aftesi Sipermarrese... 7,167                                -                               -                                    7,167                             

0.0%

001 11
1011099

Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808)
B4 09450 231 0808 GM11067 Profesionet e sportit Universiteti Elbasan 122,348                           -                               -                                    122,348                         

0.0%

001 11
1011108

Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111)
B1 09450 231 1111 18BD415

Aplikimi i metodave europiane në zhvillimin e praktikave pedagogjike për studentët e mësuesisë në 

degë të ndryshme_Universiteti "Eqerem Cabej" Gjirokaster. 2,500,000                        -                               1,380,902                    1,119,098                     
55.2%

001 11
1011108

Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111)
B1 09450 231 1111 18BD416

Program i përbashkët midis Uv të Gjirokastrës dhe Uv të Maçeratës (Itali), në ciklin  e dytë të 

studimeve "Master i shkencave" në Arkeologji, Hist dhe Adm i pasurive kulturore -ASPIC_Universiteti 4,951,958                        -                               -                                    4,951,958                     
0.0%

001 11
1011108

Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111)
B1 09450 231 1111 18BD417

Ngritja e Laboratorit të SIG-ut si dhe infrastrukturës hapësinore, pranë Njësisë Bazë të Historisë, 

Antropologjisë dhe Gjeografisë"_Universiteti "Eqerem Cabej" Gjirokaster 5,344,584                        -                               -                                    5,344,584                     
0.0%

001 11
1011108

Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111)
B1 09450 231 1111 18BD418

Dixhitalizimi i infrastrukturës së mësimdhënies në UECGJ, 6 Klasa_Universiteti "Eqerem Cabej" 

Gjirokaster. 19,442,218                      -                               18,567,648                 874,570                         
95.5%

001 11
1011108

Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111)
B1 09450 231 1111 18BD419

Dixhitalizimi i laboratorit për kryerjen e study tour virtual 3-d në turizëm _Universiteti "Eqerem Cabej" 

Gjirokaster. 2,985,414                        405,000                  1,949,639                    630,775                         
65.3%

001 11
1011136

Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737)
B1 09450 231 3737 18BD512 Ndertimi i Godines se Re te Fakultetit te Shendetit Publik Universiteti "I. Qemali", VLORE 48,982,757                      -                               -                                    48,982,757                   

0.0%

001 11
1011150

Universiteti Aleksander Moisiu (0707)
B1 09450 231 0707 18BD410

Diplomë e dyfishtë në ciklin e tretë të studimeve, Doktoratë në "Shkenca edukimi" _Universiteti 

"Aleksander Moisiu" Durres. 10,000,000                      -                               -                                    10,000,000                   
0.0%

001 11
1011150

Universiteti Aleksander Moisiu (0707)
B1 09450 231 0707 18BD411

Diplomë e dyfishtë në ciklin e parë të studimeve , Bachelor në " Bashkëpunim dhe Zhvillim ekonomik" 

_Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres 10,000,000                      -                               -                                    10,000,000                   
0.0%

001 11
1011150

Universiteti Aleksander Moisiu (0707)
B1 09450 231 0707 18BD412

Diplomë e dyfishtë në ciklin e dytë të studimeve, Master i Shkencave në "Administrim Publik" 

_Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres 10,000,000                      -                               -                                    10,000,000                   
0.0%

001 11
1011150

Universiteti Aleksander Moisiu (0707)
B1 09450 231 0707 18BD515 UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve Profesionale UAMD Durres 132,000,000                   -                               -                                    132,000,000                 

0.0%

001 11
1011150

Universiteti Aleksander Moisiu (0707)
B4 09450 231 0707 18CJ905

Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Edukimi terciar gjithëpërfshirës në Ballkanin Perëndimor 

(IDEA) 655,452                           -                               -                                    655,452                         
0.0%

001 11
1011199

Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535)
B1 09450 231 3535 18BD413

Vlerësimi i protezave fikse metal qeramikë dhe total qeramikë të mbështetura mbi implante Fakulteti i 

Mjeksise Dentare_Universitetit të Mjekësisë Tiranë 200,000                           -                               180,000                       20,000                           
90.0%

001 11
1011199

Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535)
B1 09450 231 3535 18BD414

Aplikimi i teknologjisë dixhitale në stomatologji Fakulteti i Mjeksise Dentare_Universitetit të Mjekësisë 

Tiranë. 22,100,000                      -                               21,504,000                 596,000                         
97.3%

001 11
1011199

Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535)
B4 09450 231 3535 20AB210

Projekti DigiCare4You " Nje zgjidhje inovative ndersektoriale qe perfshin mjete DIGItal, fuqizimin e 

familjeve dhe integrimin e sherbimeve CARE ne komunitet dhe parandalimin dhe menaxhimin e 78,992                             -                               78,992                         -                                      
100.0%

11 Fonde per Shkencen
09770 250,000,000                   -                               15,768,784                 234,231,216                 

6.3%

001 11
1011039

Universiteti i Tiranes (3535)
B1 09770 231 3535 18BD926 Fuqizimi I infrastruktures laboratorike ne biologjine e ruajtjes FSHN, UT 1,452,000                        -                               -                                    1,452,000                     

0.0%

001 11
1011039

Universiteti i Tiranes (3535)
B1 09770 231 3535 18BD928

Pajisja laboratorike te Akuakultures, UT ne sherbim te mesimdhenies cilesore dhe perparimit te 

teknikave te kerkimit shkencor 5,161,300                        -                               -                                    5,161,300                     
0.0%

001 11
1011039

Universiteti i Tiranes (3535)
B1 09770 231 3535 18BD929

Studimi I mykotoksinave ne drithera te prodhuar ne Shqiperi. Vleresimi I rrezikut te kontaminimit dhe 

ekspozimit 8,460,000                        -                               -                                    8,460,000                     
0.0%

001 11
1011040

Universiteti Politeknik (3535)
B1 09770 231 3535 18BD914

Ristrukturimi i kapaciteteve kërkimore të Departamentit të energjisë në fushën e dekarbonizimit të 

ekonomisë.(Green Economy) 15,768,784                      -                               15,768,784                 -                                      
100.0%

001 11
1011046

Universiteti Korce (1515)
B1 09770 231 1515 18BD924

Dixhitalizimi i fondit të Bibliotekës së Universitetit "Fan S. Noli", me fokus aksesin në kohë reale nga 

kërkuesit dhe studentët  në nivel institucional dhe ndërinstitucional. 14,000,000                      -                               -                                    14,000,000                   
0.0%

001 11
1011237

Agjencia Kombetare e Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit (3535)
B1 09770 231 3535 M112700 Projekte te kerkimit shkencor te Agjensise kerkimit shkencor, transferuar nga KM 205,157,916                   -                               -                                    205,157,916                 

0.0%


